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Riktlinjer för god ekonomisk hushållning och 
resultatutjämningsreserv 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Riktlinjer för God ekonomisk hushållning och 

resultatutjämningsreserv godkänns. 

Sammanfattning 

God ekonomisk hushållning är ett lagstadgat krav som återfinns i 

kommunallagen. Då god ekonomisk hushållning är en allmänt hållen 

bestämmelse i kommunallagen erfordras att varje kommun 

definierar innebörden närmare. Kommunen ska upprätta riktlinjer 

och ta fram finansiella och verksamhetsmässiga mål för god 

ekonomisk hushållning. Det är viktigt att målen redovisas och 

förklaras på ett sådant sätt att det framgår varför kommun-

fullmäktige anser att det är ett uttryck för god ekonomisk 

hushållning.  

Grunden för hur kommunen hanterar sin ekonomi är sund hus-

hållning med de resurser som förvaltas på medborgarnas uppdrag. 

Ekonomin ska utformas så att varje generation bär kostnaderna för 

den service som konsumeras. Detta innebär att ingen ska behöva 

betala för det som en tidigare generation förbrukat. Det gäller att 

hushålla i tiden och över tiden. Kommunerna måste anpassa målen 

till de egna förutsättningarna, för att säkra nuläge och framtid. 

En god ekonomisk hushållning har en vidare innebörd än att 

ekonomin är i balans. Kommunens verksamhet ska dessutom vara 

ändamålsenlig och effektiv. Kommunen ska sträva efter att göra ”rätt 

saker” utifrån kunders och medborgares behov och önskemål samt 

upprätthålla en hög kvalitet i förhållande till förbrukade resurser. De 

finansiella målen betonar att ekonomin är en restriktion för verksam-

hetens omfattning. Mål och riktlinjer för verksamheten visar hur 
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mycket av de olika verksamheterna som ryms inom de finansiella 

målen, kopplingen mellan ekonomi och verksamhet. 

Kommunen ska också besluta om man vill använda sig av en 

resultatutjämningsreserv. Från och med den 1 januari 2013 finns det i 

kommunallagen en möjlighet att reservera delar av ett positivt 

resultat i en resultatutjämningsreserv (RUR). Denna reserv kan sedan 

användas i balanskravsutredningen för att utjämna intäkter över en 

konjunkturcykel. 

I bifogat dokument finns förslag till Riktlinjer för God ekonomisk 

hushållning och resultatutjämningsreserv. 

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 
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